

a. n. Iuliusz

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Publiczną Szkołę Podstawową w Stodolach za rok szkolny 2024/2025

Urząd Gminy
w Wojciechowie

wpłynęło dnia 2025 - 10 - 31
Nr PP. 6381. 2025
Za.

Kadra pedagogiczna

W szkole zatrudnionych było 10 nauczycieli (dodatkowo sześciu uzupełniało etat). Pracownicy administracji – 2 osoby i pracownicy obsługi – 1 osoba.

Nauczyciele wg stopni awansu zawodowego:

- nauczyciel początkujący (bez stopnia awansu zawodowego) – 3
- mianowany – 4
- dyplomowany – 9

Nauczyciele pracowali w oparciu o Kodeks Pracy tzn. 40 godzin w tygodniu (w tym 26 godzin dydaktycznych).

Informacja o uczniach

Liczba oddziałów – 5 w tym: 37 uczniów: w klasach I-III – 9 uczniów, w klasach IV-VIII – 28 uczniów

Liczba oddziałów przedszkolnych – 1 w tym: 9 dzieci – siedmiolatki 1, sześciolatki 4, pięciolatki 1, czterolatki 3.

Uczeń z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w klasie V.

Szkoła działała od godz. 7 do 15 przy czym lekcje odbywały się od 8 do 14:00.

1. Udział szkoły w projektach

- ❖ „Czyste powietrze wokół nas”
- ❖ „Nie pal przy mnie proszę”
- ❖ „Program dla szkół”

2. Działalność statutowa szkoły

a) działania patriotyczne – kształcenie postaw, wychowanie do wartości:

- ❖ organizacja i udział Publicznej Szkoły Podstawowej w Stodolach w obchodach 85-ej rocznicy wybuchu II wojny światowej,
- ❖ włączenie się do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. Dnia 8 listopada 2024 r. o godz. 11¹¹ klasy od I do VIII wraz z oddziałem przedszkolnym zaśpiewały 4 zwrotki hymnu narodowego wraz z nauczycielami,
- ❖ organizacja VII Marszu Niepodległości,
- ❖ uroczystość z okazji obchodów 106 – rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę,
- ❖ zadanie publiczne „Katyń... ocalić od zapomnienia!”
- ❖ uczczenie Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

b) działania prozdrowotne na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa:

- ❖ pogadanki o bezpieczeństwie z policjantem – bezpieczna droga do szkoły, bezpieczeństwo w internecie,

- ❖ w pierwszym tygodniu ferii 2025 uczniowie klas od IV do VIII wybrali się na lodowisko przy Promenadzie w Opatowie. Dzieci uczyły się i doskonaliły umiejętności jazdy na łyżwach. Utrwaliły zasady bezpieczeństwa obowiązujące na lodowisku. Była to forma propagowania łyżwiarstwa jako formy aktywnego spędzania czasu wolnego,
- ❖ dnia 25 marca odbyły się warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej, które poprowadziły licealistki z Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie. Celem było zapoznanie z zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniowie klas I-VIII mogli zobaczyć i sami się sprawdzić w udzielaniu pierwszej pomocy. Zapoznali się z obsługą defibrylatora AED. Uczniowie dzięki warsztatom zdobyli wiedzę w zakresie: rozpoznawania zagrożenia i odpowiedniego reagowania, prawidłowego wzywania pomocy, rozmowy z dyspozytorem służb ratunkowych i przekazania istotnych informacji, resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz ułożenia pacjenta w pozycji bocznej ustalonej,
- ❖ udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje gminne. Do eliminacji powiatowych z II grupy wiekowej przeszedł uczeń kl. VIII, który zajął tam III miejsce,
- ❖ III Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej.

c) działania ekologiczne:

- ❖ dnia 10 października 2024 r. PSP w Stodolach gościła w PSP w Bidzinach na Wydarzeniu ekologicznym z wykorzystaniem EKO BOXU. Najważniejszym elementem były warsztaty, dzięki którym uczniowie zwiększyli swoją świadomość ekologiczną. Każdy mógł aktywnie uczestniczyć w przygotowanych zadaniach,
- ❖ szkoła wzięła udział w akcji edukacyjnej „Światowy Dzień Wody z PAH”. W klasach od I do VIII i w oddziale przedszkolnym była realizowana ścieżka „Wirtualna woda” skupiona wokół zagadnienia wody i indywidualnych wyborów wpływających na jej globalne zużycie.

Działania zostały przeprowadzone na podstawie broszur i materiałów merytorycznych nadesłanych do szkoły przez Polską Akcję Humanitarną. Celem akcji było szerzenie świadomości o tym, że:

- dostęp do czystej wody to prawo człowieka,
- na świecie miliony ludzi nie mają dostępu do bezpiecznej wody pitnej, jesteśmy za to współodpowiedzialni,
- oszczędzanie wody to za mało.

Realizacja projektu dostarczyła wiele pozytywnych wrażeń wśród uczniów oraz wzbogaciła wiedzę na temat wody,

- ❖ na początku czerwca uczniowie uczestniczyli w pogadance na temat segregacji śmieci, którą przeprowadził pracownik Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Fart-Bis. Podczas spotkania uczniowie utrwalili pojęcia związane z segregacją śmieci. Była to cenna lekcja, która pomogła zrozumieć potrzebę ochrony środowiska oraz zwiększyć świadomość w zakresie odpowiedzialności za odpady.

d) koła zainteresowań:

- ❖ „Mali badacze”
- ❖ „Język angielski... Już rozumiem”
- ❖ „Czytać, myśleć, uczestniczyć... - koło z języka polskiego”
- ❖ Zajęcia rozwijające z matematyki „Zdam to...”

e) upowszechnianie czytelnictwa:

- ❖ współpraca PSP w Stodołach z Opatowską Filią Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach.
W drugim semestrze roku szkolnego 2024/2025 odbyły się 4 lekcje biblioteczne, które poprowadził pan Radosław Sroczyński.
 - Tematem przewodnim pierwszej lekcji był magiczny świat baśni i bajek oraz warsztaty książkowe z bajkami trójwymiarowymi. Nie obyło się także bez rysowania, interaktywnej zabawy książką poprawiającą koordynację wzrokową – ruchową młodego czytelnika.
 - Druga lekcja dotyczyła historii i tradycji w „Panu Tadeuszu” Adama Mickiewicza oraz losach żołnierza tułacza Skawińskiego w „Latarniku” Henryka Sienkiewicza. Mówiąc o dziełach wyżej wymienionych pisarzy nie sposób pominąć miłości do ojczyzny i własnego narodu.
 - Trzecia lekcja biblioteczna dotyczyła humoru w tekstach literackich Aleksandra Fredry oraz Edmunda Niziurskiego.
 - Czwarta odbyła się z edukacji czytelniczej i polonistycznej.
- ❖ dnia 16 kwietnia oddział przedszkolny i klasa I uczestniczyli w przedstawieniu pt. „Śnieżka” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Aleksandra Piątkowskiego w Ożarowie w wykonaniu artystów z Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa. Był to wspaniały, rozśpiewany i kolorowy spektakl, który ukazał wartości dydaktyczne: umiejętność rozpoznania dobra i zła oraz moc współpracy. Wszyscy poczuli się jak w prawdziwym teatrze. To było bajkowe przeżycie, do którego dzieci mogły włączyć się poprzez wspólny śpiew z aktorami.
Klasy IV-VIII także udały się tego dnia do Ożarowa. Obejrzały spektakl teatralny pt. „Zemsta” Aleksandra Fredry

f) uroczystości i imprezy szkolne:

- ❖ Rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025
- ❖ Dzień Kropki
- ❖ Ślubowanie Klasy I
- ❖ Dzień Edukacji Narodowej
- ❖ Dzień Dyni
- ❖ Dzień Pluszowego Misia
- ❖ Andrzejki
- ❖ Mikołajki
- ❖ Spotkanie wigilijne
- ❖ Dzień Pizzy

- ❖ Bal karnawałowo-walentynkowy
- ❖ Dzień Dinozaura
- ❖ Pierwszy Dzień Wiosny
- ❖ Dzień Kolorowej Skarpetki – Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa
- ❖ Dzień bez plecaka
- ❖ Dzień świadomości autyzmu
- ❖ Wielkanoc
- ❖ Dzień Rodziny
- ❖ Zakończenie roku szkolnego 2023/2024

g) działania wychowawczo – opiekuńcze:

Realizacją zadań opiekuńczo-wychowawczych na terenie szkoły zajmowali się nauczyciele realizując zadania Programu Wychowawczo-Profilaktycznego Szkoły.

- ❖ Opiekę na dziećmi dojeżdżającymi sprawowali nauczyciele. Odbywało się to w ramach 40 godzinnego tygodnia pracy.
- ❖ W czasie dowozów i odwozów dzieci miały zapewnioną opiekę.

Program stypendialny

Projekt pn. *Świętokrzyski program stypendialny dla uczniów szkół podstawowych* realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.02 Podnoszenie jakości kształcenia podstawowego.

Projekt był adresowany do uczniów/uczennic klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i spełniających kryteria dotyczące średniej ocen.

Uczeń z PSP w Stodolach został objęty przez okres 10 miesięcy pomocą finansową. Wypłata stypendium nastąpiła jednorazowo w łącznej kwocie 3 800 zł.

Warunkiem ubiegania się o stypendium było złożenie wniosku wraz z załącznikami.

Otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy PSP w Stodolach

Dnia 9 października 2024 r. miało miejsce oficjalne przekazanie nowego obiektu sportowego tj. boiska wielofunkcyjnego do użytku mieszkańców oraz uczniów PSP w Stodolach. Gmina Wojciechowice otrzymała na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 571 950,00 zł. Udział finansowy Gminy Wojciechowice w projekcie wynosił 10%.

W sportowym kompleksie znalazła się przestrzeń do gry w siatkówkę, koszykówkę i piłkę ręczną.

XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

W listopadzie obchodzony był po raz XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Z tej okazji uczniowie klas IV – VI utrwalali tabliczkę mnożenia w przyjemny i przyjazny sposób. Na lekcjach matematyki sprawdzali swoją wiedzę z zakresu tabliczki mnożenia oraz umiejętność pracy w grupie poprzez gry i zabawy: budowanie wieży z kubeczków, łapanie

much, kaboom, matkulki, ja mam - kto ma. Były to chwile pełne śmiechu i pozytywnych emocji.

VII Marsz Niepodległości

Obchody 106 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się 11 listopada 2024 r. w miejscowości Stodoły-Kolonie. Organizatorami byli Wójt Gminy Wojciechowice oraz Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Stodołach.

Rozpoczęły się one uroczystą mszą św. za Ojczyznę w kościele parafialnym pw. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Po zakończonej mszy uczestnicy wzięli udział w VII Marszu Niepodległości i przemaszzerowali do PSP w Stodołach, aby uczcić ten wyjątkowy dla Polaków dzień. Na początku wszyscy zgromadzeni odśpiewali 4-zwrotki hymnu państwowego.

Uczniowie PSP w Stodołach w strojach z czasów Księstwa Warszawskiego rozpoczęli uroczystość polonezem – polskim tańcem narodowym. Następnie w patriotycznym montażu słowno-muzycznym przypomnieli tragiczne losy naszej ojczyzny, która na 123 lata zniknęła z mapy Europy. W drugiej części szkoły w Stodołach i w Wojciechowicach zaprezentowały układy taneczne z flagami.

Wydarzenie to było dla wszystkich lekcją historii i patriotyzmu.

Spotkanie wigilijne

Okres Bożego Narodzenia to magiczny czas. Wtedy właśnie teatry na całym świecie wystawiają balet pt. „Dziadek do orzechów”. Uczniowie szkoły podjęli wyzwanie zmierzenia się z tą piękną baśnią. Po długich miesiącach przygotowań na zajęciach koła teatralnego nadszedł dzień zaprezentowania wyników ich pracy.

W zimowy wieczór, dn. 20 grudnia, sala gimnastyczna zamieniła się w scenę niczym z prawdziwego teatru. Widzowie za sprawą gry aktorskiej, licznych choreografii, muzyki klasycznej oraz gry świateł mieli szansę wybrać się w magiczną podróż do świata dziecięcej wyobraźni i odwagi. Pojawił się korowód barwnych postaci. Byli żołnierze, pajacyki, lalki, myszki i oczywiście główni bohaterowie – Klara i Dziadek do Orzechów.

Kolejną częścią wydarzenia był koncert pastorałek i kolęd wykonany kolejno przez uczniów szkoły, a następnie przez zaproszonych gości – muzyków.

Spotkanie dostarczyło wszystkim moc wrażeń i emocji.

Pokaz historyczny „Rzymskie imperium i tradycje antyku”

Dnia 13 stycznia 2025 r. uczniowie uczestniczyli w pokazie historycznym „Rzymskie imperium i tradycje antyku”. Z Grupą Artystyczną „Rekonstrukto” tym razem wyruszyli na wędrowną podróż po starożytnym Rzymie.

Na początku odbyło się wprowadzenie do epoki przez patrycjusza rzymskiego. Opowiedział o prawie rzymskim, podziale społecznym, ekwipunku i uzbrojeniu legionisty. Młodzież poznała techniki posługiwania się bronią białą. Uczestniczyli w rekonstrukcji walki gladiatorów oraz stworzyli specjalny szyk bitewny tzw. „żółwia”.

Na koniec każdy uczestnik pokazu miał możliwość przymierzenia i obejrzenia rekwizytów. Udział w żywej lekcji historii jest dowodem na to, że może być ona pasjonująca.

„Kraina nad wielkim Nilem”

Dnia 11 lutego 2025 r. szkołę odwiedził pan Mateusz Chołody – podróżnik. Uczniowie klas IV-VIII mieli okazję wysłuchać i aktywnie uczestniczyć w lekcji pt. „Kraina nad wielkim Nilem”. Pan Mateusz zabrał wszystkich w niezwykłą podróż do Egiptu. Opowiadał o jego historii, położeniu, piramidach w Gizie, o Sfinksie, kuchni „nie tylko” egipskiej, o dzieciach w Afryce. Uczniowie mogli poczuć się jakby tam byli, przymierzyć stroje, poznać życie faraonów, a także przenieść się do kolorowej szkoły podstawowej.

Podczas spotkania podróżnik podzielił się również osobistymi przeżyciami i refleksjami z podróży motywując młodzież do realizowania własnych marzeń, rozwijania pasji.

Spotkanie było interesującą lekcją pełną energii i humoru. Podróżą do przeszłości i okazją do odkrywania tajemnic Egiptu.

Dzień Pączka

Dzień 27 lutego 2025 r. był „Dniem Pączka”. Uczniowie zorganizowali pączkowy pokaz mody połączony z pączkowym konkursem na najbardziej kreatywny strój, pączkowe rozgrywki sportowe i konkurs na jedzenie słodkości na czas.

Jednak wyjątkowym i najważniejszym punktem był kiermasz charytatywny. Była możliwość zakupu pączków, faworków, oponków i innych smakołyków. Zebrana kwota została przekazana na konto fundacji wspierającej leczenie Jasia Sorbiana.

Czas ten był nie tylko okazją do dobrej zabawy, kultywowania tradycji i zwyczajów, ale także lekcją empatii, wrażliwości i otwarcia na potrzeby drugiego człowieka.

Zadanie publiczne „Katyń... ocalić od zapomnienia!”

W ramach zadania publicznego „Katyń... ocalić od zapomnienia!” uczniowie szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Edukacji Gminy Wojciechowice „Dzieci Naszym Dobrem” udali się do Opatowa na cmentarz, aby złożyć hołd ofiarom zbrodni katyńskiej. Na tablicy wypisane jest nazwisko porucznika Stanisława Krzysztofika ze Stodół, któremu poświęcony jest Dąb Pamięci przy szkole w Stodołach. Młodzież udała się także do Podziemi Opatowskich, gdzie zwiedzili podziemne korytarze i poznali historię podziemi jak i Opatowa.

Także w ramach projektu dnia 14 kwietnia 2025 r. w PSP w Stodołach odbyła się uroczystość upamiętniająca 85-rocznicę zbrodni katyńskiej. W obchodach uczestniczyły delegacje młodzieży ze wszystkich szkół z terenu Gminy Wojciechowice. Zadanie to sprzyjało rozwijaniu postaw obywatelskich, patriotycznych i społecznych uczniów. Zostało przygotowane przy wsparciu finansowym Gminy Wojciechowice w kwocie 6 000 zł.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym pw. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Stodołach. Po mszy świętej wszyscy udali się pod Dąb Pamięci gdzie nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej porucznikowi Stanisławowi Krzysztofikowi, który zginął w Katyniu. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz zapaliły znicze.

Akademia rozpoczęła się od uroczystego odśpiewania hymnu narodowego przy akompaniamencie Parafialnej Orkiestry Dętej z Komorowa. Młodzież ze szkół w Stodołach i w Gierczycach przedstawiła montaż słowno-muzyczny.

Warsztaty metodą String-Art.

Dnia 15 kwietnia w szkole zapanowała prawdziwa wielkanocna atmosfera dzięki warsztatom metodą String-Art prowadzonym przez panie z Parku Robotów z Sandomierza. Podczas warsztatów dzieci tworzyły piękne kolorowe króliczki na drewnie. Stukot gwoździ wbijanych w deseczki sprawiła dzieciom nie lada wyzwanie i dobrą zabawę. Celem zajęć było rozwijanie kreatywności oraz umiejętności manualnych dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniów poprzez samodzielne wykonywanie króliczków. Na koniec dzieci mogły zabrać swoje prace, aby wykorzystać je do świątecznej dekoracji ich domów.

Bal Kopciuszka

Dnia 16 czerwca koło teatralne PSP w Stodołach wystawiło spektakl „Kopciuszek”. Uczniowie bardzo skrupulatnie przygotowywali się do przedstawienia – uczyli się tekstów scenariusza, trenowali układy taneczne, pomagali w przygotowaniu scenografii. Po długich miesiącach przygotowań, 16 czerwca, w końcu nadszedł dzień zaprezentowania wyników ich pracy.

Dzięki wierszowanej baśni Jana Brzechwy, muzyce Johanna Straussa oraz utworom z bajek Walta Disneya wszyscy przenieśli się do magicznego świata, w którym dobroć i nadzieja zawsze zwyciężą.

Po części artystycznej nadszedł czas na bal Kopciuszka, gdzie najmłodszy goście wkroczyli na salę balową i razem ze wszystkimi mogli cieszyć się ze szczęśliwego zakończenia.

Egzamin ósmoklasisty

W dniach 13-15 maja 2025 r. odbył się egzamin ósmoklasisty. Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. Do egzaminu przystąpiło 10 uczniów klasy VIII (3 dziewczynki i 7 chłopców). Wszyscy rozwiązywali zadania w arkuszach w wersji standardowej w pierwszym terminie.

Średnie wyniki przedstawiają się następująco: język polski – 46 %, matematyka – 21%, język angielski – 52 %.

Prace ósmoklasistów zostały sprawdzone przez egzaminatorów, a wyniki przysłane do szkoły przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.

Ogólnopolskie wyniki egzaminu ósmoklasisty były ogłoszone 4 lipca 2025 r. Tego samego dnia swoje wyniki poznali uczniowie.

Wycieczka do Zamościa

Dnia 27 maja 2025 r. uczniowie wybrali się na wycieczkę do Zamościa. Przygodę rozpoczęli od krótkiego postoju w Szczepieszynie, gdzie udali się pod pomnik słynnego Chruszcza, o którym pisał Jan Brzechwa.

Następnie pojechali do Ogrodu Zoologicznego w Zamościu im. Stefana Milera. Mieli tam okazję zobaczyć wiele egzotycznych zwierząt.

Kolejnym punktem było Stare Miasto, gdzie poznali historię Zamościa. Spacerowali wzdłuż dawnych murów obronnych, podziwiali bramy miejskie, Rynek Wielki z pięknymi kamienicami.

III Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej

W czerwcu odbył się III Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej, w którym uczestniczyły drużyny z PSP w Stodołach, PSP w Gierczycach oraz PSP w Bidzinach. Turniej był przygotowany przez nauczycielkę wychowania fizycznego z PSP w Stodołach. Został on zorganizowany dla klas VI-VIII. Mecze rozgrywane były zgodnie z przygotowanym wcześniej regulaminem rozgrywek, z którym każda z drużyn została zapoznana.

Po zaciętej rywalizacji oraz podliczeniu wszystkich punktów każda z drużyn dostała pamiątkowy puchar oraz dyplom. Były także przyznawane dyplomy dla najlepszego zawodnika, najlepszego strzelca, najlepszego bramkarza oraz dyplom za najlepszą interwencję turnieju.

Półkolonie Letnie 2025

W dniach od 28 lipca do 8 sierpnia 2025 r. dzieci z gminy Wojciechowice brały udział w półkoloniach letnich, których organizatorem była Publiczna Szkoła Podstawowa w Stodołach. Sfinansowane były z budżetu gminy oraz wpłat rodziców. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała wykwalifikowana kadra pedagogiczna.

Program półkolonii obfitował w wiele atrakcji (m.in. warsztaty plastyczne – malowanie balonami z Pracownią Artystyczną „Ralfik” czy warsztaty z pracownikami KRUS z Ożarowa), w tym wyjazdy do:

- Pracowni „Renowatoria” w Janiku,
- Zielonego Wzgórza w Mominie,
- Miodowego Młyna w Opatowie,
- kina Helios w Starachowicach oraz na Krytą Pływalnię „Neptun” w Ożarowie.

Zewnętrzny system monitoringu

W okresie wakacji letnich przy szkole został zainstalowany zewnętrzny system monitoringu, wykonany przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MMSYSTEM. Inwestycja została częściowo sfinansowana ze środków funduszu sołeckiego.

Celem przedsięwzięcia była ochrona mienia szkolnego, bezpieczeństwo uczniów i pracowników oraz zwiększenie kontroli nad terenem wokół szkoły, szczególnie poza godzinami jej funkcjonowania.

DYREKTOR SZKOŁY
Elżbieta Hajdenrajch-Śtepińska
mgr Elżbieta Hajdenrajch-Śtepińska